
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 450

6 Σεπτεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μπό−
τσικα−Καμίνι» Δ.Δ. Μοιραλίου, Δήμου Φαρρών του 
Ν. Αχαΐας. .............................................................................................. 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη 
θέση Ρημάδι της περιοχής Πηγιανός Κάμπος του 
Δήμου Αρκαδίου Νομού Ρεθύμνου, ιδιοκτησίας 
Θωμά και Βασιλικής Κακογιαννάκη. .............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού 13.844,41 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ροός 
Αγιάσσου» Δήμου Δρυμαλίας της νήσου Νάξου. 
(εκχέρσωση δασικής έκτασης). .......................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 Δόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 9196/29−2−2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου   ...................................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 101464/3952 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μπό−

τσικα−Καμίνι» Δ.Δ. Μοιραλίου, Δήμου Φαρρών του 
Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β/16.07.98) «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 
1434/Β/18.10.05) Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08.

β) Του άρθρου 38 παρ. 1
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 84457/8532/2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» συνο−
λικού εμβαδού 2.061,45 τ.μ. στη θέση «Μπότσικα−Καμίνι» Δ.Δ. 
Μοιραλίου, Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με αεί−
φυλλα−πλατύφυλλα (πρίνους, σχίνα κ.λ.π), σε ποσοστό 
κάλυψης 60−80%, συνολικού εμβαδού 2.061,45 τ.μ (Τμήμα 
1 = 663,63 τ.μ. − Τμήμα 2α = 381,43 τ.μ. − Τμήμα 2β = 1.016,39 
τ.μ.), που καταλήφθηκε παράνομα δια εκχερσώσεως από 
τον Μπαρδούτσο Παναγιώτη του Γρηγορίου, στη θέση 
«ΛΛπότσικα−Καμίνι», Δ.Δ Μοιραλίου, Δήμου Φαρρών του 
Ν. Αχαΐας, η οποία απαρτίζεται από δυο τμήματα όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχουν όρια:

Τμήμα 1: (E1=663.63 τ.μ.)
Βόρεια: Με αγρό και αγροτοδασική οδό
Νότια: Με αγροτοδασική οδό
Ανατολικά: Με αγρό
Δυτικά: Με αγροτική έκταση και αγροτοδασική οδό
Τμήμα 2: (Ε2α=381.43 τ.μ. και Ε2β>=1.016.39)
Βόρεια: Με αγροτική οδό
Νότια: Με αγροτοδασική οδό και αγρό
Ανατολικά: Με δασική έκταση και πτηνοτροφική εγκα−

τάσταση
Δυτικά: Με αγρό και αγροτοδασική οδό
Η παρούσα ισχύει μετά τη κοινοποίηση της στο Δ.Δ. 

Μοιραλίου και στο Δήμο Φαρρών, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 19 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντης Περιφέρειας

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

4141

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.20 08:48:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4143

    Αριθμ.1434 (2)
 Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη θέση 

Ρημάδι της περιοχής Πηγιανός Κάμπος του Δήμου 
Αρκαδίου Νομού Ρεθύμνου, ιδιοκτησίας Θωμά και 
Βασιλικής Κακογιαννάκη.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1) Το Ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα.

2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το νόμο 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του Ν.Δ/τος 
10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του Π.Δ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ.αριθμ. 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

8) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

9) Την υπ.αρ.3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
«Εργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

11) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων.

12) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

13) Την αρ. 139/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Αρκαδίου με την οποία εγκρίνεται η 
οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

14) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στη θέση Ρημάδι της περιοχής Πηγιανός Κά−
μπος του Δήμου Αρκαδίου Νομού Ρεθύμνου, ιδιοκτησίας 
Θωμά και Βασιλικής Κακογιαννάκη, ο οποίος έγινε από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Ρεθύμνου, μετά από τον έλεγχο και την θεώ−
ρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής 
έκθεσης και των συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, 
υδραυλικών και περιβαλλοντικών μελετών που συνέτα−
ξε ο Τοπογράφος Μηχανικός Γεώργιος Φανουργάκης 
για τον καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών 
και ύστερα από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αρκαδίου, αποφα−
σίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στη θέση Ρημάδι της περιοχής Πηγιανός Κάμπος του 
Δήμου Αρκαδίου Νομού Ρεθύμνου, ιδιοκτησίας Θωμά και 
Βασιλικής Κακογιαννάκη, όπως φαίνονται στα από τον 
Φεβρουάριο2010 τοπογραφικά διαγράμματα καθώς και 
την Τεχνική Έκθεση που συνέταξε ο Τοπογράφος Μηχα−
νικός Γεώργιος Φανουργάκης όπως έχουν ελεγχθεί και 
θεωρηθεί από την Δ.Τ. Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ρεθύμνου. Οι οριογραμμές αυτές των παραπάνω ρεμά−
των υλοποιούνται από τις πολυγωνικές

γραμμές που ορίζουν τα σημεία Δ1, Δ2,....., Δ10, Δ11 και 
Α1, Α2, ..., Α10, Α11.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο,13 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



4144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4145

    



4146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3929 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

13.844,41 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ροός Αγιάσ−
σου» Δήμου Δρυμαλίας της νήσου Νάξου. (εκχέρσω−
ση δασικής έκτασης).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30.05.97), 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.07.90).

6. Τις αρ. πρ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/24.09.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...».

8. Το αρ. πρ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του Υπ.Εσ.
Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. 
Παραγωγής.

9. Την αρ. πρ. 1307/07/14−3−2008, εισήγηση αρμόδιου 
υπάλληλου της Δ/νση Δασών Ν. Κυκλάδων κατόπιν αι−
τήσεως ενδιαφερόμενων για έκδοση Πράξης Χαρακτη−
ρισμού στην έκταση.

10. Την ΔΥ/21−7−10 εισήγηση−έκθεση φωτοερμηνείας 
αρμοδίου υπαλλήλου της Δ/νση Δασών Ν. Κυκλάδων.

11. Την σύμφωνη γνώμη της Δνσης Δασών της Περι−
φέρειας Ν.Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβα−
δού 13.844,41 τ.μ.., που βρίσκεται στη θέση «Ροός Αγιάσ−

σου» Δήμου Δρυμαλίας της νήσου Νάξου και προσδιο−
ρίζεται στο απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. 
(αρ. φυλ. Χάρτη 7651.4, που αποτελεί αναπόσπαστο 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα της παρούσας.

Β. Η εκχερσωθείσα επιφάνεια συνορεύει ΒΟΡΕΙΑ με 
δασική έκταση ίδιας μορφής και αγροτική εκτάση ΝΟ−
ΤΙΑ με βραχώδη ακτή ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ με δρόμο και δασική 
έκταση ίδιας μορφής και ΔΥΤΙΚΑ με δασική έκταση 
ίδιας μορφής

Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 3, κατά κατηγορία στις παρ. 1δ και 1ε και κατά 
θέση στην παρ. 2β, του άρθρου 4, του Ν. 998/79, όπως 
αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με το Ν. 
3208/03.

Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 1.016.980,16 
τ.μ, προσδιορίζονται με ενδεικτικά αριθμητικά σημεία 
κορυφών όπως αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερθέν 
σχεδιάγραμμα και παρατίθενται σε πίνακα συντεταγ−
μένων στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

1 625647.79 4092091.23 8 625796.27 4092081.10

2 625652.49 4092109.06 9 625778.75 4092065.02

3 625756.58 4092178.80 10 625711.67 4092058.57

4 625777.00 4092171.31 11 625683.10 4092063.81

5 625790.89 4092147.13 12 625650.01 4092042.19

6 625805.02 4092137.31 13 625636.40 4092049.78

7 625804.81 4092120.02 14 625635.62 4092086.07

ΣΤ. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα της και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας από εκχέρσωση δασικής και ο απο−
κλεισμός διάθεσης της για οποιαδήποτε άλλη χρήση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ερμούπολη, 22/07/2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4147



4148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
    Στην υπ’ αριθμ. 9196/29−2−2008 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου που δημοσιεύ−
θηκε στο ΦΕΚ 223/19−5−2008 τ. Δ΄ και αφορά καθορισμό 
οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στην θέση «Ελιά» του 
ΔΔ Ελιάς του Δήμου Μολάων Ν. Λακωνίας (εμπρόθεν 
της φερ. ιδ. Γεωργίου Κάλλα) επιφέρονται οι πιο κάτω 

διορθώσεις στην σελίδα 2403 στήλη 2 η και στίχος 10,11, 
εκ των κάτω από το λανθασμένο:

 «...1−5−6...14−15−17−18...29−31−32...39−40...» 
β. στη σελίδα 2404 στήλη 2 η στίχους 11−12 εκ των 

κάτω από το λανθασμένο:
 «1−5−δ−...14−15−17−18...29−31−32...39−40...»,
στο ορθό: «...1−5−6−...14−15−17−18...29−31−32...39−40...» .

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004500609100008*


